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UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:    ●    INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  ●  SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011  ●   KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  ●   ZŠ 
A MŠ LIBĚCHOV   ●   SK LIBĚCHOV  ●   SVAZ VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK   ●    JEŠOVICKÝ POSEL   ● 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

vstupujeme společně do dalšího roku vydávání Liběchovského zpravodaje. Přáli bychom si, abyste v něm vždy včas 
nacházeli všechny důležité informace o dění v našem městě, ať již jde o úřední oznámení, nebo o pozvánky 
k nejrůznějším společenským, kulturním i sportovním akcím. Vítáme opět i všechny příspěvky, které nás blíže 
seznámí s činností institucí či zájmových sdružení a klubů v Liběchově a Ješovicích a které nám přiblíží také historii 
i současnost místa, v němž žijeme.  Těšíme se na Vaše články, na naše stálé přispěvatele i na ty, kdo svůj příspěvek 
napíší letos poprvé. 
Liběchovský zpravodaj dosud vycházel čtyřikrát ročně. V roce 2011 jsme se rozhodli připravit pět čísel. Vycházet 
budou v únoru, dubnu, červnu a po prázdninové přestávce opět v říjnu a prosinci. Tato změna přinese možnost 
pravidelněji informovat o všem novém a podstatném. Uzávěrka dalšího čísla tak bude již 31. 3. 2011. 
Přejeme Vám hezký čas – a brzký příchod jara 

Tiskový výbor MěÚ 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

 
 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  2200..  PPRROOSSIINNCCEE  22001100  

Na programu jednání:  Zpráva starosty o činnosti, rozpočtové opatření č. 5/2010, rozpočtové provizorium na 
počátek roku 2011, obecně závazné vyhlášky města Liběchov 1 a  2/2010 o místních poplatcích, dotace pro rok 
2011, počet zaměstnanců města Liběchov pro rok 2011, žádost o odkoupení části pozemku p. č. 379/3 v k. ú. 
Liběchov, žádost knihovny města Mladá Boleslav o poskytnutí finančního daru, informace ze ZŠ a MŠ Liběchov, 
informace o činnosti Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic, žádost o prodej části pozemku č. 7 PK v k. 
ú. Ješovice. 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 

 
 

AAKKTTUUÁÁLLNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  ––  ppooppllaattkkyy,,  ddaanněě,,  tteerrmmíínnyy  
 

► Termín pro zaplacení první splátky místního poplatku za svoz komunálního odpadu je 31. 3. 2011. Výše 
poplatku je obecně závaznou vyhláškou stanovena na Kč 460,- pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt.  
Pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, nacházející se na 
území obce, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, činí Kč 500,-. 
Poplatek je splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo bezhotovostně na účet města Liběchov 
vedený u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100 s variabilním symbolem, kterým je číslo popisné nebo číslo evidenční.  
► Sazba místního poplatku ze psů činí Kč 60,- za prvního psa a Kč 90,- za každého dalšího psa za rok. 
Předmětem poplatku je pes, který je starší než šest měsíců. Termín splatnosti poplatku je 31. 3. 2011. Poplatek je 
splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ v Liběchově nebo bezhotovostně na účet města Liběchov 
vedený u KB Mělník, č. ú. 3120171/0100.  
► Složenky k zaplacení daně z nemovitostí v roce 2011 budou zasílány poštou na adresy uvedené 
v přiznáních, zaplatit je třeba do 31. května.  
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Město Liběchov podalo v lednu 2011 žádosti o dotace na několik akcí 
 

 

Obnova sochy Krista v Liběchově: 
V polovině ledna 2011 město Liběchov podalo žádost o dotaci na obnovu 
sochy Krista. Cílem projektu je celková obnova sochy, která je ve velmi 
špatném technickém stavu. Jedná se o významnou kulturní památku 
v Liběchově. Autorem díla z roku 1842 je František Xaver Linn, první učitel 
sochaře Václava Levého. Zajímavé je také to, že socha je součástí širšího 
celku, tzv. teatronu terasovité vinice v trojici s viniční vížkou – strážnicí 
řečenou Čermákovou – a pod ní tzv. edikulou, výklenkem v opukové terase, 
viz obrázek. Poslední rozsáhlé záchranné práce (kompletní obnova – kopie) 
proběhly před 25 lety (1986). 
Celkové náklady na obnovu činí 169.400 Kč včetně DPH. Město Liběchov 
žádá o dotaci ve výši 160.930 Kč. Pokud město Liběchov s dotací uspěje, 
socha by byla obnovena v průběhu roku 2011. Počítá se s jejím odvozem do 
ateliéru restaurátora, pro její havarijní stav. Přejme žádosti úspěch, socha si 
to zaslouží. 

 

Výstavba veřejného dětského hřiště v Liběchově: 
Projekt řeší novostavbu veřejně přístupného dětského hřiště na p.č. 348/2, která se nachází v klidové zóně 
v blízkosti ZŠ a MŠ v Liběchově, v těsné blízkosti skautské klubovny (na místě, kde původně dětské hřiště již 
stálo). Hřiště o rozměrech 20 x 20 m bude oplocené do v. 80 cm. Uvnitř bude umístěno několik herních prvků, 
jako skluzavka, šplhací sestava, dvě vahadlové houpačky, kolotoč, řetězová dvouhoupačka s prolézačkou, 
pískoviště 3 x 3 m a tři pružinová houpadla. Pro dospělé budou v areálu umístěny lavičky. Celkové náklady jsou 
372.005 Kč včetně DPH. Žádáme o dotaci ve výši 350 tis. Kč. V případě úspěchu dotace je realizace plánována 
na léto 2011. Dále je v plánu do konce ledna 2011 podání žádosti o dotaci na výstavbu dětského hřiště v aleji 
z nadace ČEZ. Město Liběchov bude dále hledat finanční podporu na obnovu sportovního hřiště za ZŠ Liběchov, 
ze kterého je nyní oraniště. 
 
Odkanalizování bytovek Nad Sklepem v Liběchově – statkové bytovky: 
Další žádostí, kterou město Liběchov podalo, je akce odkanalizování statkových bytovek. Projekt řeší odvedení 
splaškových vod z každého ze šesti bytových domů. Tato část nebyla součástí „velké kanalizace“, jejíž výstavba 
v Liběchově právě probíhá. Důvodem je to, že pozemek, v jehož prostoru bytovky stojí, byl v době podání žádosti 
o dotaci z EU ve vlastnictví státu. Na obec byl převeden až v roce 2009, kdy dotace z EU již byla schválena. 
Celkové náklady činí 3,036 mil. Kč. Město Liběchov žádá o dotaci ve výši 2,885 mil. Kč.  
 
Výměna oken v ZŠ a MŠ Liběchov: 
Jedná se již o devátou etapu výměny oken v budově Základní školy a mateřské školy v Liběchově. Jde 
pravděpodobně o žádost poslední, kdy je třeba vyměnit stávající dřevěná okna na chodbách budovy za nová okna 
plastová. Cílem je zlepšení hygieny a kultury vyučování žáků, snížení ekonomických nákladů na vytápění budovy 
a v neposlední řadě stabilizovaná teplota ve vnitřních prostorách školy. Celkové náklady jsou 530 tis. Kč, město 
Liběchov žádá dotaci ve výši 500 tis. Kč.  

Ing. Pavla Veverková, Josef Ulman 
 

CCOO  SSEE  MMII  LLÍÍBBÍÍ  AA  NNEELLÍÍBBÍÍ  
V Liběchovském zpravodaji se objeví nová rubrika s názvem „Co se mi líbí a 
nelíbí“. Svoje názory, podněty, připomínky, poděkování a jiná sdělení pro tuto 
rubriku můžete zaslat na e-mailovou adresu juhaszovaa@seznam.cz a nebo je 
vložit do schránky vedle vchodových dveří městského úřadu. Závažné 
připomínky budou projednány na veřejném zasedání zastupitelstva. 

Tiskový výbor MěÚ Liběchov 
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Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční 
na jaře 2011. Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání 
proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. 
Z nařízení Evropské komise se poprvé v historii budou 
sčítat všechny země EU v témže roce.  

 

 
Novinky při sčítání lidu 2011 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které reagují na vývoj informačních technologií a současně 
vycházejí ze zkušeností z předchozích sčítání. 
• Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově tak přibude např. dotaz na 

registrované partnerství. 
• Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje vybavenost domácností ani jejich příjmy a výdaje. Ve 

sčítacích formulářích tak nejsou žádné dotazy na vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska 
vybavení domácnosti je pro statistiku důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač a připojení 
k internetu.  

• Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo prostřednictvím datových 
schránek. Tento způsob předávání informací patří v současnosti mezi nejbezpečnější vůbec.  

• Sčítacími komisaři budou asi v  95% případů pracovníci České pošty. 
• V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum s operátory, kteří budou připraveni 

zodpovědět všechny dotazy ke sčítání.  
 
Historie sčítání lidu 
Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vůbec. Na našem území se soupisy obyvatel tvořily už ve středověku, kdy sloužily 
panovníkům k vojenským a daňovým účelům. Zpočátku zahrnovaly pouze část populace. Za vůbec nejstarší dochovaný soupis na 
českém území je považován soupis majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí zakládací listiny knížete Spytihněva 
II. Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent císařovny Marie Terezie o každoročním sčítání lidu. Novou 
kapitolu v historii sčítání obyvatelstva v habsburské monarchii zahájilo sčítání provedené v roce 1754. Poprvé se konalo současně 
a jednotně na celém území soustátí. Rozsah informací i  kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, kdy se uskutečnilo 
první moderní sčítání lidu na našem území. V novodobé historii Československa neproběhlo sčítání pouze jedenkrát, a to 
v průběhu druhé světové války, v roce 1940. 

Základní informace o sčítání nalezne každá domácnost ve své poštovní schránce, stejně jako informace o 
kontaktních osobách a místech. Bude zde uvedeno jméno sčítacího komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho 
průkazu a termín, kdy do domácnosti přijde. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude 
možné ověřit v každé obci na úřední desce. 

Když budete potřebovat pomoc:   telefon 800 87 97 02   bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011
                                                (v provozu od 26. února do 20. dubna 2011, denně od 8 do 22 hod.) 
                                                                          e-mail:   info@scitani.cz, web:  www.scitani.cz 
 
Nutno zdůraznit, že zmíněné sčítání je skutečně upraveno samostatným zákonem a občanova aktivní účast je 
tedy zákonnou povinností. Její případné porušení bude stíháno dle zákona jako přestupek s možnou pokutou až 
do částky 10 tisíc korun. 

Tiskový výbor MěÚ Liběchov (s použitím materiálů ČSÚ) 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme za vystoupení dětí na vánoční besídce Ústavu 
živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. v prosinci 
2010 v sále Restaurace Rašínky.  

Poděkování za zpříjemnění předvánočního času patří dětem 
mateřské školy v Liběchově a jejich učitelkám. 

 
vedení ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 

mailto:info@scitani.cz�
http://www.scitani.cz/�
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KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  RRUUBBRRIIKKAA  

  

SSTTAATTIISSTTIIKKAA  RROOKKUU  22001100  ––  MMAATTRRIIKKAA,,  EEVVIIDDEENNCCEE  OOBBYYVVAATTEELL,,  CCZZEECCHH  PPOOIINNTT::  

 

SŇATKY V LIBĚCHOVĚ UZAVŘENÉ 

OBČANŮ LIBĚCHOVA ZEMŘELO 

DĚTÍ SE NARODILO 

OSOB Z LIBĚCHOVA SE ODHLÁSILO  

URČENÍ OTCOVSTVÍ 

DUPLIKÁTY MATRIČNÍCH DOKLADŮ 

VÝPISY Z REJSTŘÍKU TRESTŮ 

 

23 

11  

19 

27 

 5 

12 

35 

  

VÝPISY Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

VÝPISY Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

VÝPIS Z BODOVÉHO HODNOCENÍ ŘIDIČŮ 

VÝPIS Z ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU 

JUBILANTŮ 70 LET VĚKU 

JUBILANTŮ 80 LET VĚKU 

JUBILANTI 90 LET VĚKU 

  

21 

30 

10 

 4 

 9 

 9 

 0 

 
● TTRRAADDIIČČNNÍÍ  VVÍÍTTÁÁNNÍÍ  OOBBČČÁÁNNKKŮŮ proběhne v jarních měsících r. 2011 v obřadní síni Městského úřadu 
v Liběchově. Všichni rodiče obdrží předem písemné pozvání.  
● V této rubrice máte možnost popřát jubilantům, informovat své spoluobčany o výročích a svatbách, můžete 
někomu poděkovat apod.  
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění, 
budou zveřejněny pouze údaje o občanech, kteří k tomu dali písemný souhlas. Pokud občan, jeho rodina či přátelé 
chtějí zveřejnit, že například v březnu oslaví pan/í XY jubileum 65 let (a pak každé další 70, 80, ...), musí se dostavit 
na MěÚ Liběchov, na matriku. Zde je nutné podat písemnou žádost se souhlasem občana (včetně jeho ověřeného 
podpisu), jehož osobní údaje mají být zveřejněny. Další možností je, aby se na matriku dostavil přímo občan, jehož 
osobní údaje mají být zveřejněny. Ten zde písemně potvrdí, že souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů. 

Děkujeme za pochopení. 
● Vzpomínky na zemřelé občany uveřejníme dle přání pozůstalých.  
● Tato služba je všem občanům poskytnuta zdarma. Požadované informace můžete zasílat e-mailem na 
adresu juhaszovaa@seznam.cz nebo je osobně přinést na odd. matriky MěÚ Liběchov (nezapomeňte připsat 
své jméno, kontakt, požadovanou informaci – text, příp. fotografii).  

Městský úřad Liběchov 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 
 
 
Čtvrtek 16. 12. 2010 byl v naší škole Dnem 
otevřených dveří.  Učitelky prvního stupně dětem 
navodily atmosféru Vánoc předvánočními ručními 
dílnami, kterých se mohli zúčastnit i rodiče a hosté. 
Třídami se linula vůně kořením nazdobených 
pomerančů a vyrobili jsme dárečky pro rodiče. Ty 
si můžete prohlédnout na webových stránkách 
školy. 
Na začátku druhého pololetí se děti v rámci výuky 
zúčastnily exkurze v Planetáriu v Praze.  
Program se jmenoval Vesmír kolem nás a přiblížil 
dětem naši sluneční soustavu a existenci vesmíru, 
kterého jsme všichni součástí. 

učitelky 1. stupně ZŠ a MŠ Liběchov 
 

 
RRoozzššíířřeenníí  vvýýuukkyy  aanngglliicckkééhhoo  jjaazzyykkaa  

Vzhledem k dlouhodobému zájmu některých 
rodičů se naše škola rozhodla od září příštího 
školního roku zavést výuku anglického jazyka 
již od první třídy. Žáci tak navážou na základy 
z MŠ a budou získávat další znalosti a 
dovednosti bez dvouleté přestávky. Tato změna 
bude zapracována do našeho Školního 
vzdělávacího programu EKOLIB.    
Věříme, že tato změna bude velkým přínosem 
pro naše žáky. 

učitelé ZŠ a MŠ Liběchov 
 

 
Zprávičky ze školičky 

S dětmi jsme podnikli další zajímavý výlet – na zámek Loučeň, kde byla výstava kostýmů ze známého seriálu Arabela. 
Děti si mohly prohlédnout rekvizity (plášť, kufr, prsten), nechat se vyfotit s královskou korunou na hlavě. Při prohlídce 
zámku si děti ozdobily perník cukrovou polevou, dostaly malý vánoční dárek na památku. Také si vyzkoušely orientační 
smysl při procházení labyrintů a bludišť. Bohužel nám nepřálo počasí, a tak jsme si nestihli všechny dostupné labyrinty 
projít. Prostředí je tam velmi krásné, a proto Vám doporučuji - zajeďte se podívat. 
Chtěla bych poděkovat maminkám, které se vydaly s námi a pomáhaly nám s organizací. 
 
Adventní čas: 
 Proběhlo „Vánoční pečení perníčků s babičkou“ – akci zajistil klub seniorů. Dětem se vykrajování perníčků moc líbilo, 
bavilo je to. Od „babiček“ byly pochváleny za šikovnost a dostaly sladkou odměnu. My mockrát děkujeme a budeme se 
těšit na příští rok - zopakujeme si to? 
 Jako každý rok jsme si připravili „Výrobní dílnu pro rodiče s dětmi“. 
 Letos jsme vyhlásili soutěž v programu Mami, tati, pojď si hrát – „Vánoční kapřík“ – připlavali k nám krásní kapříci 
z různých materiálů, je vidět, že rodiče i děti mají dostatek fantazie. Jediné, co mě mrzí, je, že jsme se některými výrobky 
nemohli dlouho kochat, jelikož nám byly odcizeny z nástěnky. Je vidět, že byly opravdu hezké, nebyli jsme jediní, komu se 
líbily. 
 Zúčastnili jsme se prvního ročníku „Zpívání na schodech“ – zde mě mrzí nízká účast našich dětí. 
 Vystupovali jsme s vánočním vystoupením v Rašínkách – děti se snažily, vše se zdařilo, jak mělo, byly pochváleny a 
dostaly dárečky. 
 Proběhla tradiční Vánoční besídka v mateřské škole. 
 
Leden-začátek roku:      Od začátku měsíce jsme se rozšířili o jednu třídu (navýšena kapacita MŠ na 50 dětí). 
                                   Další příjemnou změnou je prodloužení provozní doby – do 16.30 hodin. 
                                   Úspěšně jsme dokončili předplaveckou výuku.  
 
A co nás čeká:              Těšíme se na další divadelní představení, lekce aerobiku a keramiky. 
                                   Plánujeme dětský Pohádkový karneval. 
                                   Můžeme se těšit na školu v přírodě, letos pojedeme do Radvanic. 
 
Chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří nám pomáhají s provozem mateřské školy – za nákup výtvarných pomůcek, 
čaje, šťávy apod. 

 
za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                              www.sklibechov.cz 

 
Vánoční turnaj v Liběchově 

 
V pátek 3. prosince Oddíl stolního tenisu SK Liběchov 
uspořádal v tělocvičně ZŠ a MŠ Liběchov již 31. ročník 
Vánočního turnaje pro žákovské oddíly regionu Mělník – Horní 
Beřkovice, SK Liběchov, Dynamo Nelahozeves a TJ 
Neratovice. Celkově bojovaly o perníkové chaloupky a další 
perníkové odměny 4 mladší žákyně, 11 mladších žáků a 11 
starších žáků. Žáci hráli ve skupinách (4 a 3 členné skupiny), 
žákyně vzhledem k nízkému počtu hrály rovnou finálovou 
skupinu.  Do finále žáků postoupilo šest hráčů, kteří hráli opět 
ve skupině, kde se započítaly vzájemné zápasy ze základních 
skupin. Z přehledu výsledků je vidět, že Marie Nesměráková 
jako trenérka zaslouží obdiv, protože všechna zlata ve všech 
kategoriích vybojovali svěřenci z SK Liběchov.  
 
Výsledky:  
Mladší žáci: 
1. Žiačik Jan - SK Liběchov 
2. Pekarovič David – TJ Neratovice  
3. Struneček Lukáš – Dynamo Nelahozeves 
4. Zelenka Jakub - SK Liběchov 
5. Širc Jiří – TJ Neratovice 
6. Bílek Matěj - SK Liběchov 
7. - 11. Dvořák Jan, Kerner David, Dohnal Jakub, Kmoch 
Karel, Pospíšil Patrik 
 
Starší žáci: 
1. Zralík Ivan - SK Liběchov 
2. Točík David – Dynamo Nelahozeves 
3. Vejvoda Jakub – TJ Neratovice 
4. Kerner Daniel – Dynamo Nelahozeves 
5. Šlechta Martin – TJ Neratovice 
6. Slezák Tomáš – Horní Beřkovice 
7. - 11. Dohnal Martin, Dohnal Michal, Khorel Jakub, Tichý 
Jakub, Rozum Filip 
 
Mladší žákyně: 
1. Dudová Sára - SK Liběchov 
2. Vanucci Andrea – Horní Beřkovice 
3. Zelenková Bára - SK Liběchov 
4. Furková Eliška - SK Liběchov 

  

Vánoční turnaj v Horních Beřkovicích 
 
O týden později, v pátek 10. prosince, pořádala Alena 
Ovsenáková Vánoční turnaj v Horních Beřkovicích, kam 
jeli naši mladší žáci a kde opět SK Liběchov bodovalo. 
Jakub Zelenka získal zlatou medaili a Matěj Bílek 
stříbrnou medaili. Oběma gratulujeme!   

 
 

Krajské soutěže 
 
Stejně jako v předchozích letech, tak i letos se hráči 
Oddílu stolního tenisu SK Liběchov zúčastňují krajských 
bodovacích turnajů a krajských přeborů jednotlivců a 
družstev. Po třech bodovacích turnajích a krajském 
přeboru jednotlivců obsadili naši svěřenci následující 
místa v průběžném žebříčku: 
 
Zralík Ivan  
5. – 6. místo starší žáci, 26. – 27. místo dorost 
Žiačik Jan  
5. místo mladší žáci, 23. – 28. starší žáci, 44. – 46. místo 
dorost 
Zelenka Jakub     27. místo mladší žáci 
Bílek Matěj          58. – 59. místo mladší žáci 
 
Jak již bylo zmiňováno, pořadí na krajských soutěžích 
z veliké části ovlivňuje počet startů, a proto se hráči, 
kteří se zúčastní pouze jednoho turnaje, nemohou 
v pořadí dostat do první padesátky, což je např. Matějův 
případ.      
 
Velikým úspěchem je bronzová medaile našeho 
družstva v Krajském přeboru družstev starších žáků. Ve 
složení Zralík Ivan (starší žák), Žiačik Jan (mladší žák) a 
Zelenka Jakub (mladší žák) dokázalo družstvo obstát 
v konkurenci starších hráčů a ukázalo, že i malý oddíl, 
s minimálním sportovním vybavením a herním zázemím, 
dokáže porazit veliké a bohaté oddíly.      

 
 

RReeggiioonnáállnníí  ppřřeebboorr  --  MMěěllnnííkk  
 
V lednu skončila první polovina regionálního přeboru regionu Mělník. Oddíl stolního tenisu SK Liběchov má zastoupení 
ve třech kategoriích. 

 
Muži SK Liběchov A hrají Regionální přebor 1. třídy a zatím jsou na 9. místě průběžného žebříčku. 
Muži SK Liběchov B hrají Regionální přebor 2. třídy a zatím jsou na 8. místě průběžného žebříčku. 
Žáci SK Liběchov hrají Regionální přebor staršího žactva a dělí se o první tři místa s družstvy TJ Neratovice A 
a Sokol Dřínov se shodným počtem 12 bodů. 
 
Do druhé poloviny soutěže přejme všem hráčům všech kategorií štěstí za zeleným stolem, herní pohodu a soupeře, kteří 
hrají podle pravidel.       

Vlaďka Zralíková 
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ŠIPKY NA FORMANCE  

 
 

 
O Vánocích se na Formance konal již 13. ročník 
VÁNOČNÍHO TURNAJE V ŠIPKÁCH, 
podruhé o Pohár starosty Liběchova. 
 
Turnaje se zúčastnilo deset párů. Pouze jeden pár 
byl složen z neregistrovaných hráčů. Helena 
Dvorská a Miroslav Miko nakonec obsadili 9. 
místo.  
 
Pořadí na pomyslných stupních vítězů: 
1. místo Juhász Gábor + Květ Martin 
2. místo Hainc Miroslav + Groh Jaroslav 
3. místo Kolovský Václav + Vogel František 
 
Rád bych poděkoval všem hráčům za hojnou 
účast, panu starostovi za věnované poháry a již 
teď Vás zvu na příští, už 14. ročník Vánočního 
turnaje v šipkách. 

 
Jiří Kutín, Sokol Formani Liběchov 

 
 
 

 
 

 PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

 
 
Jako každý rok, ani tyto Vánoce jsme nezaháleli a 
připravili si pro veřejnost hned několik akcí. Jako první 
to byla Mikulášská besídka, kterou jsme pořádali 
dohromady s Městským úřadem Liběchov. Na této akci 
si děti zahrály spoustu her, které jsme pro ně my, skauti 
z přístavu Modrá Kotva Liběchov, připravili, a 
následně přišli Mikuláš s čertem a andělem, kteří se 
postarali o to, aby děti dostaly bohatou nadílku.  
Jako další jsme 19. 12. 2010 rozdávali Betlémské 
světlo. Toto světlo přivážejí každý rok rakouští skauti 
přímo z Betléma a rozvážejí jej do celého světa. 
Přivážejí tak lidem skrze plamen svíčky přání příjemně 
strávených Vánoc v duchu vánočním. My jsme se 
k rozdávání Betlémského světla přidali letos již potřetí. 
Navíc jsme s dětmi připravili Živý Betlém a tak byla 
atmosféra Vánoc téměř dokonalá. 
A pak tu byl 23. prosinec, kdy jsme, s cílem udělat 
radost dětem a nechat rodičům čas, aby si mohli vše 
v klidu nachystat na Štědrý den, připravili Kotvácké 
Vánoční hry. Pro děti byl připraven program skládající 
se ze stolních a pohybových her, Stepmanie, zpívání 
koled a dalších aktivit. 

Co se týče akcí nastávajících, rádi bychom Vás pozvali 
na Dětský karneval, pořádaný ve spolupráci s MěÚ 
Liběchov, který se bude konat 5. března 2011 od 14 
hodin. Na programu bude především tancování a 
nebude chybět ani soutěž o nejhezčí masky. 
Naší činností je dále také pravidelná tvorba programu 
pro děti. Každou sobotu máme schůzku, kde hrajeme 
spoustu her, něco vyrábíme, učíme se, jak správně 
uvázat kdejaký uzel a umět jej prakticky využít, nebo 
co je nutné k přenocování v přírodě apod. Dále také 
chodíme na výlety a coby vodní skauti učíme děti, jak 
zdolat kdejakou peřeji, plachtit, mít rád vodu. A když 
už je na jezdění na lodích moc zima, vyrazíme s dětmi 
do bazénu. 
 
Pokud Vás a Vaše děti naše činnost zaujala, 
kontaktujte nás a přijďte se podívat na naši schůzku  
Více fotek, kalendář akcí, kontakty a další informace 
na: http://modrakotva.dawon.eu/ 

 
Jaromír Kubec ml. 

http://modrakotva.dawon.eu/�
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JJEEŠŠOOVVIICCEE  ––  PPŘŘEEHHLLEEDD  AAKKCCÍÍ  22001111  
28. ledna Zajímavosti vědy a techniky (Nositelé Nobelovy ceny) od 17.30 hodin 

6. února Zimní pěší výlet pro ženy (okolí Ješovic) sraz v 9 hodin u lípy 

25. února Zajímavosti vědy a techniky (Radioaktivita) od 17.30 hodin 

25. března Zajímavosti vědy a techniky (Česká historie) od 17.30 hodin 

26. března Rukodělné odpoledne (oplétání vajíček pedigem) od 15 hodin 

1. dubna Rukodělné odpoledne (zdobení vajíček) od 16 hodin 

29. dubna Zajímavosti vědy a techniky (Ze života hmyzu) od 17.30 hodin 

8. května Běh Lipovou alejí  sraz v 9 hodin u lípy 

14. května Jarní výlet pro ženy na kolech (Kokořínsko) sraz v 9 hodin u lípy 

27. května Zajímavosti vědy a techniky (Lidské tělo) od 17.30 hodin 

4. června Dětský pohádkový den od 15 hodin na hřišti 

4. června Soutěž Ješovický koláček od 15.30 hodin na hřišti 

17. června Zajímavosti vědy a techniky (Člověk a rekordy) od 17.30 hodin 

NENÍ-LI UVEDENO MÍSTO SRAZU, AKCE SE KONÁ VE VOLEBNÍ MÍSTNOSTI V JEŠOVICÍCH. 
 

DOTAZY, NÁPADY A PŘIPOMÍNKY NA ADRESE VLADKA.ZRALIKOVA@SEZNAM.CZ NEBO NA TEL.: 608 157 016. 
 

PPuuttoovváánníí  zzaa  MMiikkuullááššeemm  
V neděli 5. prosince se ješovické děti sešly již počtvrté u lípy a chtěly hledat Mikuláše s čerty a andělem. Letos jsme 
usoudili, že děti nemohou chodit venku, protože prosinec byl mrazivý, navíc napadlo veliké množství sněhu a drtivá většina 
cest byla zachumelená a nebyla průchozí. Děti od nejmenších postupně chodily do volební místnosti, kde na ně ve svitu 
svíček čekal Mikuláš, dva čerti a anděl. Některé řekly básničku, některé zazpívaly i písničku a některé neřekly nic, protože 
se trošku bály. Když jsme se všichni sešli, tak jsme si společně zazpívali několik koled a děti se s úsměvem na tváři rozešly 
domů. 
Během mikulášské nadílky se ukázalo, jak v Ješovicích chybí společenská místnost, kde bychom mohli podobné akce 
organizovat. Pro 16 dětí, jejich rodiče a další doprovod byla volební místnost opravdu malá.        
Ráda bych poděkovala všem, kteří pomohli při přípravě mikulášského překvapení pro ješovické nejmenší.  
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V předvečer Štědrého dne jsme se 
již počtvrté sešli u ješovické lípy, 
abychom si zazpívali koledy a na 
okamžik zapomněli na předvánoční 
shon. Začátek zpívání jsme posunuli 
na 17. hodinu, kdy je již úplná tma. 
Při svitu zapálených svíček, které 
umocnily vánoční atmosféru, jsme 
četli texty koled, kterých bylo letos 
opět o jednu více.  
Opět se sejdeme 23. prosince 2011 
v 17 hodin a doufáme, že se nám 
podaří vytvořit alespoň malý 
betlém, který by okrášlil ješovickou 
lípu v čase vánočním.  
 

NNOOBBEELLOOVVAA  CCEENNAA    

Nobelova cena je ocenění, které se každoročně uděluje za zásadní vědecký výzkum, 
technické objevy či za přínos lidské společnosti. V současné době se uděluje v 
následujících oborech: fyzika, chemie, fyziologie a medicína, literatura, mír; dále se 
také uděluje Cena Švédské národní banky za rozvoj ekonomické vědy na památku 
Alfreda Nobela, běžně označovaná jako „Nobelova cena za ekonomii“, která však 
není skutečnou Nobelovou cenou. 
Nobelova cena se uděluje každoročně 10. prosince od roku 1901 na základě poslední 
vůle švédského vědce a průmyslníka Alfreda Nobela (21. října 1833 – 10. prosince 
1896), vynálezce dynamitu. Ve všech oblastech, v nichž se uděluje, je považována za 
nejprestižnější ocenění.  
Každý držitel Nobelovy ceny má, kromě medaile a diplomu, nárok také na finanční 
odměnu, která v současnosti činí 10 miliónů švédských korun (cca 27 miliónů 
českých korun). Původním cílem této odměny bylo umožnit pokračování ve výzkumu 
či práci bez nutnosti ohlížet se na finanční situaci.  

Česká republika se může chlubit dvěma nositeli Nobelovy ceny: 
• Jaroslav Heyrovský – za chemii (polarografie), rok1959  
• Jaroslav Seifert – za literaturu, rok 1984  

Nositelé pocházející z Čech: 
• Bertha von Suttner – za mír, rok 1905 
• Carl Ferdinand Cori – za fyziologii a medicínu, rok 1947  
• Gerty Cori – za fyziologii a medicínu, rok 1947  
• Peter Grünberg – za fyziku, rok 2007  

Je obdivuhodné, že čtyři osobnosti získaly dokonce dvě Nobelovy ceny: 
• Maria Curie-Skłodowska – za fyziku roku 1903 a za chemii roku 1911  
• Linus Pauling – za chemii roku 1954 a za mír roku 1962  
• John Bardeen – za fyziku v letech 1956 a 1972  
• Frederick Sanger – za chemii v letech 1958 a 1980. 

 
text a foto v rubrice Ješovický posel: Vlaďka Zralíková 
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	● V této rubrice máte možnost popřát jubilantům, informovat své spoluobčany o výročích a svatbách, můžete někomu poděkovat apod. 
	● Vzpomínky na zemřelé občany uveřejníme dle přání pozůstalých. 
	● Tato služba je všem občanům poskytnuta zdarma. Požadované informace můžete zasílat e-mailem na adresu juhaszovaa@seznam.cz nebo je osobně přinést na odd. matriky MěÚ Liběchov (nezapomeňte připsat své jméno, kontakt, požadovanou informaci – text, příp. fotografii). 
	Městský úřad Liběchov
	ŠIPKY NA FORMANCE 
	PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV
	Putování za Mikulášem

